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Sammanfattning 

I samarbete mellan kommundirektören, utvecklingsförvaltningen och socialförvaltningen, 

arbetsförmedlingen, försäkringskassan och Samordningsförbundet Östra Södertörn har 

projektförslaget En väg in och många vägar till arbete, studier och egen försörjning arbetats fram. Målgruppen 

är personer som har behov av samordnat stöd för att komma närmare arbetsmarknaden och egen 

försörjning. Grundtanken är att parterna genom samlad kompetens och kunskapsutbyte ska utveckla 

ett gemensamt arbetssätt som ger snabbare och mer effektiva insatser och kortare beslutsvägar. 

Projektet är omfattande, dels skapas en myndighetsgemensam samlokaliserad ingång En väg in, dels är 

uppdraget att utveckla samverkan och gemensamma arbetsmetoder mellan kommunens 

försörjningsstödsenhet och arbetsmarknadsenhet. 

Projektet är 3-årigt och beräknas kunna starta under första kvartalet 2014. 

Till projektledare har utsetts avdelningschefen Ewa Eriksson.   



 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har i kommunplan 2013-2015 uppdragit åt kommundirektören att utreda hur 

samarbetet mellan arbetscentrum och individ- och familjeomsorgen kan utvecklas.  

Efter genomförd förstudie har Anna Lexelius, från Samordningsförbundet Östra Södertörn, i 

samverkan med socialförvaltningen och utvecklingsförvaltningen samt arbetsförmedlingen och 

försäkringskassan, skapat förutsättningar för start av ett 3-årigt projekt En väg in och många vägar ut till 

arbete, studier och egen försörjning.  

Planen är att projektet ska starta under första kvartalet 2014 och pågå till och med år 2016. 

Projektförslaget har arbetats fram av parterna genom en arbetsgrupp och styrgrupp. Från kommunen 

har representanter från arbetscentrum och individ- och familjeomsorgen deltagit i arbetsgruppen och 

i styrgruppen kommundirektör, förvaltningscheferna för utvecklings- och socialförvaltningen samt 

kvalitetschef.  

En sammanfattning av den preliminära projektplanen redovisas nedan. 

 

 

Projektbeskrivning 

 

Projektmål 

 Andelen tyresöbor som varken förvärvsarbetar eller studerar minskar 

 Självförsörjningsgraden ökar, en lägre andel av befolkningen har försörjningsstöd eller annan 

offentlig försörjning 

 Utvecklad valfrihet, fler sociala företag har bildats 

 

Projektet är omfattande och innehåller flera steg: 

 

1. En myndighetsgemensam ingång En väg in skapas där personal från kommunens 

försörjningsstödsenhet och arbetsmarknadsenhet samlokaliseras med personal från 

arbetsförmedlingen och försäkringskassan.  

Uppdraget är att med myndigheternas gemensamma resurser skapa en organisation som ger 

insatser till personer som har behov av samordnat stöd för att komma närmare 

arbetsmarknaden och nå egen försörjning. Parterna ska, bland annat genom samlad 

kompetens och kunskapsutbyte, utveckla ett gemensamt arbetssätt för mer effektiva vägar till 

arbete, studier och egen försörjning.  

Samarbete ska utvecklas med olika aktörer som exempelvis vårdcentraler, öppenpsykiatrin, 

studie- och yrkesvägledare, budget- och skuldrådgivare, personligt ombud för personer med 

psykisk funktionsnedsättning samt missbruksvården.  

Verksamheten ska även, i samarbete med bland andra Samordningsförbundet och 

kommunens näringslivschef, bidra till att fler sociala företag etableras i Tyresö. Inriktningen 

är att verksamheten ska bedrivas i öppna lokaler i nära anslutning till servicecenter med 



reception och samhällsvägledare i kommunhuset. Planeringen är att även projektet Ung i 

Tyresö samlokaliseras. 

 

2. Samverkan och gemensamma arbetsmetoder mellan kommunens 

försörjningsstödsenhet och arbetsmarknadsenhet utvecklas.  

Uppdraget är att arbetsmetoder och samverkan mellan enheterna ska tydliggöras och 

utvecklas. Samtliga personer som söker försörjningsstöd och tillhör projektets målgrupp, 

hänvisas till En väg in. Efter bedömning erbjuds personen en kartläggningsfas i första hand 

via arbetscentrum. Här kan ingå kartläggning, aktiviteter och arbetspraktik utifrån personens 

behov. 

Det innebär att arbets- och rollfördelningen mellan enheterna tydliggörs och arbetet kan 

effektiviseras och beslutsvägarna snabbas upp. Bedömningen är att cirka hälften av de 

personer som söker försörjningsstöd, tillhör projektets målgrupp. (Arbetsmodellen har delvis 

prövats i Alingsås kommun med positiva resultat.) 

Enheterna organiseras i näraliggande lokaler vilket bedöms underlätta kunskapsutbyte och 

metodutveckling. 

  

3. Arbetsförmedlingen samlokaliseras med de kommunala verksamheterna på sikt. 

Uppdraget är att ytterligare förstärka samverkan och ge snabbare och mer effektiva insatser. 

”Vägarna” mellan myndigheterna ska kortas genom samlad kompetens, Verksamheten ska 

vara lättillgänglig för målgruppen, ha kortare beslutsvägar, utvecklad arbetsfördelning med 

minskad administration och färre handlingsplaner etc. 

 

4. Undersöka förutsättningar för att på sikt utveckla Välfärd Tyresö – en gemensam 

beställarfunktion med möjlighet till gemensam kompletterande upphandling av 

arbetsmarknadsinsatser samt utvecklad valfrihet för den enskilde. 

 

 

Projektledare 

 

Till projektledare har utsetts Ewa Eriksson, avdelningschef inom utvecklingsförvaltningen. 

 

 

 

 

 


